nō manifeste. Perueni ḡ iherlīmā et adoraui scām resurrectōem dñi nři ioh̄i xp̄i. et alia die req̄siui seruū dei. Et accessi et inueni euz in mōte oliueti vbi dñs orauit in modica cellula vndiq̄ circūclusa et puam fenestellulam habuerat in piete. Et percussisti ostiolum fenestellule. et statim apuit mihi et agnouit me. ego vero nō cognoui eā. Quō enim poterā agnoscere illā quā añ viderā inestimabili pulcritudie. iā facie marcidā factā p̄ nimia abstinentia. Oculi v̄o ei? sic fosse videbant. Que dicit ad me. Un̄ v̄cis frater. Ego r̄ndi et dixi. Visus sum ad te iubete nonno ep̄o. Que ait ad me. Oret p̄ me quomā de sc̄tis dei ē. Et statim clausisti ostiolum fenestellule. et cepit psallere horam terciā. Ego v̄o oranti iuxta parietē cellule eius. et recessi multū inuatus de angelica v̄sione eius. Reuersus autē iherlīmā cepi p̄ monasteria ambulādo visitare fratres. Magna v̄o ferebat fama p̄ monasteria de dño pelagio. p̄pterea deliberavi etiā itera to ad eū redire. et salutarib? doctrinis eius refici. Cūq̄ ad cellulā suā puenisset. et pulsare imo nominatim eū interpellare p̄sumē rem nihil r̄ndit. Expectanti sc̄da die et terciā p̄seuerās. et p̄prio noie pelagiū interpellans neminē audiui. Quare intra me dixi. Aut nemo ē hic. aut recessit q̄ erat hic monachus. Mutu v̄o dei monitus. iterū dixi. Considerē ne ostiolum fenestellule. et p̄spexi et vidi eum mortuū. et clausi ostiolum et d̄luto replens diligenter cursu veni iherlīmā et nunciaui p̄manētibus q̄ sc̄tus pelagus monachus mirabilia faciēs req̄uisset. Tūc sc̄ti p̄ces venerūt cū diuersis monasteriis monacho? et sic solutū est ostiolum cellulule. et delatū est foras sc̄m corpusculū ei? q̄d̄ auto et lapidib? p̄ciosis p̄digne posuere. Et dñi sancti p̄ces vngerēt corpus mirra: tunc agnouerunt q̄ fuisse mulier. Qui volētes miraculū abscondere. sed p̄p̄m ip̄m latere nō poterat. et clamauerūt voce magna dicētes. Glia tibi dñe ioh̄i xp̄e q̄ multas diuitias abscondas habes sup̄ terrā. nō solū vitiles s̄c̄c̄ m̄lebres. Diuulgatū ē autē omni p̄plo. et venerūt oīa monasteria v̄ginū taz de hiericō q̄ ex iordane vbi dñs baptisatus ē cū ceteris lampadib? et hymnis. et sic deposite sunt sc̄te reliq̄e ei? et portate a sc̄tis patrib?. **Hec vita metetricis. hęc p̄uersatio desperate. cū qua et dñs nos faciat inuenire misericordiā suā in die iudicij. qm̄ ip̄s est honor et glia et p̄tās et imperiū in seculū seculorū Amen.**

**Finis vite sancte Pelagie.**

**Incipit prologus venerabilis Pauli dyaconi ecclie Neapolis in vitā et p̄uersatōem b̄te Marie egiptiace q̄liter in heremo expleuerit t̄pa vite sue.**

**S**ecretū regis celare bonū est. opa autē dei reuelare et p̄fiteri honorificū est. Ita em̄ legit̄ angelū dixisse. **Thobie post sc̄ulozū amissionē gliosamq̄ illuminatōem. et post illā trāfacta picula e q̄bus liberatus p̄secut? ē dei pietatē. Etenim regis nō seruare secretū. nociuū et valdē piculosum ē. et dei gliosa silere opa magnū est aie detrimentū. Propter q̄d̄ ego diuisa tegere silētio dubitās et pigri imminēs serui metuēs p̄demnatōis iudiciū. q̄ a dño talentū accipiēs et fodiēs in terraz abscondit. et datū ad opatōem celauit extra negociatōem. sacra ad me. platā narratōem nequaq̄q̄ silebo. S̄ null? mihi sit incredul? sc̄r̄. tēti de eis q̄ audiuī. nec q̄s q̄ me mētiri estimz rei magnitudinē dubitās. Vibi em̄ absit sac̄r̄ mētiri reb?. et adulterare v̄bū vbi de memorat. Et autē q̄ min? intelligit et indignt? ē de dei magnitudie q̄ carnē assumpsit et incredul? est ista dicēti nō mihi p̄tinebit piculū. Si q̄ aut̄ illi sunt q̄ hui? scripture legerint textū gliosamq̄ rei admiratōez sane credere renuerint. et illis dñs miserat̄ faciatq̄ capaces sc̄ti v̄bi ne rei existant dei miraculozū q̄ plura in suis fieri p̄destinauit electis. qm̄ et ip̄i hūane nature infirma p̄siderātes impossibilia decernūt ea que de hominib? sc̄tis gliosa dicunt. Assumā de cetero ad narratōem ip̄am eam referens. que i hac nostra generatione facta dinoscitur. quam sacer vir diuina et agere et docere educatus narrauit. S̄ ut sup̄radictū ē null? hęc ad incredulitatē trahat p̄siderās impossibile fieri in hac nra generatōe tam grāde**

miraculū. qz gratia dei p officis generatōes  
in sanctas p̄trāiens aias. amicos dei faci  
at et p̄betas. quēadmodū salomō fm deū  
docuit. **T**pus ergo est sacre p̄dere narrati  
onis initiū magnū vitileqz certamē vne  
rabilis **M**arie egiptiace: vicz qualiter ex  
pleuerit tpa vite.

**F**init prologus.

## Incipit vita eius

**H**ut qdam senex in palestine mōa  
sterijs. vit vite venerabilis et ver  
bo decoratus. q ex ip̄is cunabulis  
monachicis nutritus est moribz **Z**osimas no  
mine. Nullus me existimet agnomiatōe no  
minis zosime illū me dicere zosimā. cui in  
ter dogmaticos detrahebat vt putet heret  
ticus. **N**ā hic alius. atqz ille alius. **M**ulta em̄  
inter vtrosqz fuit differētia licet vnū habu  
erint vocabulū. **H**ic em̄ zosimas orthodoxo  
xus monachicā elegit vitā. in qbusdā ut di  
ctū est palestine monasterijs totā p̄currēs  
patrū p̄uerlatōem. omniqz orbi in abstinē  
tia reptus est p̄cipuus. simulqz regulas si  
bi traditas iuxta eoz certamina infās duz  
esset p̄seruauit. **D**ura em̄ adinuenit de sua  
ppria natura qualiter subditā spiritui car  
nem faceret. **N**ā ita fert certamibz lidem  
senex ignitus. ut pleriqz multonēs in ppin  
quis monasterijs aliqñ et in lōginquis de  
gentes ad ei? currerēt doctrinā. eiusqz imi  
tarent abstinētiā. et ab eo informari atqz  
erudiri festinarēt. **T**alis enim fuit seni vtu  
tis opatio que meditatōem aliqñ sacri ver  
bi nunqz negligeret. **R**eficiēdo autē vel a re  
fectōe surgendo. opus ab ei? manibz nō de  
sist. **D**icebat qz hic zosimas q ex ip̄is mēis  
sinibus in eodē traditus monasterio qnqua  
ginta ibidē deguisset ānos. monachicū cur  
sum p̄ficiēs. **P**ost hec ut ip̄e retulit mole  
stabat a qbusdam cogitatioibz dicēs intra  
se. **P**erfectus sum i omnibz aliena doctri  
na minus egeo. putasne inueniū quis qz in  
ter monachos qui bonū mibi tradere aut  
edificare possit qd nescio. **S**ut quā ego ope  
ratus nō sū monachicā opam. **H**ec inueni  
ri p̄t in deserto vit philosophus q me sen

su vel ope p̄cellat. **H**ec secū cogitās p̄t q  
dā asinit ei et dicit ad eū. **S**ū qdē in oibus  
certasti. optime monachicū cursū p̄fecisti.  
**V**erūtamē tu cū nullū hōiem putas eē p̄fe  
ctiorē. nā sunt et alie salutis vie q̄s si vis ap  
p̄hēdere egredere de fra et de agnatōe tua  
et de domo p̄ris tui ut abrahā. ille in p̄iar  
chis opinatissim? et seq̄re me in qbdā mōa  
steriū iuxta iordanē fluiū positū. **E**vesti  
go ergo senex seq̄ns p̄cipientē. egressus est  
monasteriū in q pusill? creuerat. **C**ūqz pue  
nisset ad iordanē sacratissimū flumē ductus  
voce clamāz in illud monasteriū in q deus  
iusserat eū venire manu atqz regiā pulsauit  
**V**ox ut locutus ē qdā mōach? regiā custo  
diēs nūciauit eū abbati. q susceptus ē ab eo.  
**T**ūc p̄uerlatōem atqz habitū reuerētie  
aspiciēs. humo p̄stratus vt monachis p̄sue  
tudo est eū adorauit. **F**actaqz orōe interro  
gatus est ab abbate ita. **U**n te p̄iū x̄isti ad  
nos frater. et p̄ q occasiōe ad nos paupes  
venisti. **Z**osimas senex r̄ndit. **U**n qdē di  
cere nō mibi videt necessariū. edificatōis  
cā aduenio p̄t. **A**udiui em̄ signa magna at  
qz laudabilia p̄ q p̄nt aie deo appropinq̄re.  
**D**ixit ad eū abbas. **D**e? frater q sol? hūa  
nā fragilitatē curate nouit. ille te atqz nos  
doceat suā diuinā adimplere volūtātē. et ea  
pagere q̄ optima sunt. **N**ā hō hōiem edifi  
care mīme p̄t nisi vnusqzsqz sp̄ se respicien  
do et sobrietatem seruādo. opando q̄ bona  
sunt. deū sibi ppinquū faciat suis bonis opi  
bus sociādo. **T**amē qz x̄pi charitas te vi  
dere n̄fam paupertatem inuitauit p̄mane no  
biscū si p̄ hoc ad nos te p̄iungere festinasti.  
simulqz omnes nos satiabit x̄pi dei gr̄a. idē  
qz pastor bonus q tradidit aiam suā p̄ n̄ra  
redemptōe. vocauitqz oues suas notatim.  
**H**ec cum diceret **Z**osimas humo faciem  
suā inclinauit. orantesqz p̄ter. et celebrata  
orōne dixerunt **A**men. **R** **D**um autē  
in eodem monasterio **Z**osimas habitaret:  
vidit illic patres virtutibus et opibz cho  
ruscantes. et sp̄u feruentes: ac dño seruē  
tes incessabiliter stantes p̄ totā noctis vigi  
liam manibz opantes. ex ore ip̄oz psalmuz  
nō recedere. stultū v̄bū ab eoz ore non p̄  
cedebat. secularia negocia et causarū cure

ad eos minime pertinebant. annuos redditus vel nomē eorū incognitū habebant. s; vnū tā tū erat eis arduū votū ut semetipos mortuos facerēt corpe. ut possent secularia euadere. **C**ibus vō illis erat spiritalis eloq̄a. corpon autē mīstrabāt que necessaria sunt. pānē tantū et aquā ut subsisterent deo referre gloriā et inuicē charitatē. **H**ec diuina opera dñ videret zosimas. edificatus est valō pficiēs. deitatis laudās diuinitas. sp̄ augentō cursum ppriū. q; sibi coopantem inuenerat diuinā potentiā. **P**rimis autē transactis diebus appropinquauit tpus sctōrū ieiuniorū. p̄parabātq; se cūcti purificatos dñice passioni atq; sacratissime eiusdem saluatoris nostri ihū xp̄i resurrectōi exhibere. **I**anua autē monasterij nullo mō patefiebāt. sed sp̄ clausa manēs ad diuinitatis opa monachis q̄eram p̄stabat vitā. nec licitū erat eam patefieri nisi q̄dam monachorum p̄ aliqua necessaria causa aduenisset. **D**esertus autē erat locus et nō solū viā trāsēntib; sed et p̄pinq̄is incognitus. q; talis regula ab initio in monasterio illo custodiebat. p̄pterea de? zosimā ad b̄ p̄duxit monasteriū. **Q**ualis autē erat illa cōsuetudo regule in initio expositōis patefaciā. **D**omini eorū die prima ieiunij hebdomada omnes iuxta p̄suetudinē monachi vocabant. sancta dei misteria s̄m morē celebrare xp̄iano rum. et vnusquisq; eorū sacratissimū atq; viuificū corpus dñi suscipiebat. p̄tūq; sumentes cibū p̄gregabant ad orōem solēni studio. **C**um autē p̄pleissent orōem flectētes genua senes semuicē osculabant. deinde oēs se amplexantes et pacē dantes abbati. rogabant sibi ab eo orōem futuri certaminis eorum auxiliatricē fieri. **H**isq; pactis monasterij apiebant regie. simulq; psallentes et dicentes. **D**ñs illuminatio mea et salus mea quem timeo. **D**ñs p̄tector vite mee a q̄ trepidabo. et cetera q̄ sequunt. **E**gredientes autē vnū tantū vel duos ad custodiendū monasteriū relinq̄bant. nō qui intra posita custodirēt. q; nec erat q̄ a furib; raperetur. sed ad hoc maxime p̄dicti custodes ibidem relinq̄bant. ne oratorij sine celebratiōne solēni postponerēt. **S**inguli autē secum